Folha n o .. 	_O:rri_de "Ge

fie 	 G 	de 19.W

PRO TO DE LEI N°

01 — PI
01-0266/1 998

As comis.c.) 	:
.... 1.9

il."?./S1 	 orte4A

cr3L)

Dispõe sobre a isenção de pagamento de
.... 	 passagem no transporte coletivo urbano

de ônibus aos homens com mais de 60
pREsID , N 	 anos de idade.

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO, decreta:

Art. 1° - Fica assegurada a gratuidade de transporte coletivo
nas linhas de ônibus e trolebus operados pela São Paulo Transporte e demais
empresas particulares patrimoniais de serviço de transporte coletivo aos homens
com mais de 60 anos de idade.

Art. 2° - O Executivo regulamentará a presente lei no prazo de

Art. 30  - As despesas decorrentes da presente lei correrão por
conta das dotações orçaméhtarias próprias, complementadas se necessário.

Art. 4° - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 3À1de abril de 1998

•

Vereador RU ENS R C LVO